

# Udspil om den nære psykiatri i Midtjylland

Den 29. juni 2018

## Til kommuner og region i Midtjylland

Der blev i foråret skabt en fælles alliance mellem kommuner, region, praktiserende læger og bruger- og pårørende organisationer i Midtjylland for at styrke den nære psykiatri.

En styregruppe med repræsentanter fra alliancens 4 parter har på en workshop med deltagelse af de mange interessenter på området udarbejdet et udspil med forslag til en fælles vision for og definition af den nære psykiatri. I udspillet peges også på målgrupper, udfordringer, fokus og køreplan for den videre fælles proces.

Alliancen er forankret i KKR og Regionsrådet, som har drøftet udspillet på deres møder i juni. Sundhedskoordinationsudvalget har ligeledes drøftet udspillet, idet processen om den nære psykiatri indeholder flere spor, hvor dele forankres i sundhedsaftaleregion.

Næste skridt er, at Kontaktudvalget (som består af regionsrådsformanden og de 19 borgmestere) skal drøfte og godkende udspillet på deres møde den 31. august.

Inden da gives kommuner og region mulighed for politiske drøftelser af udspillet lokalt frem mod mødet i Kontaktudvalget. Det betyder, at I har mulighed for at dagsordenssætte udspillet på udvalgsmøder i august, hvis det ønskes.

**Hvis I har bemærkninger til udspillet, som I ønsker at bringe ind i Kontaktudvalgets drøftelse, har I mulighed for at indsende dem senest den 22. august 2018.**

Bemærkningerne kan sendes til sekretariatet for den nære psykiatri via mail: [MARKCI@rm.dk](mailto:MARKCI@rm.dk)

**Hvis det ikke kan nås at fremsende skriftlige bemærkninger, har Regionsrådsformanden og borgmestrene ligeledes mulighed for mundtligt at fremsætte evt. bemærkninger på Kontaktudvalgsmødet den 31. august.**

Samtidig gives alliancens øvrige parter – som er bruger- og pårørende organisationer, faglige organisationer samt praktiserende læger (PLO) - mulighed for skriftligt at indsende bemærkninger til udspillet, som kan indgå i Kontaktudvalgets drøftelse.

At forbedre og udvikle den nære psykiatri er en løbende og langsigtet proces. Processen er således dynamisk, hvor parterne aftaler, hvor man sætter ind først – herefter skal der løbende ske prioriteringer.

Alliancens parter vil således løbende blive inddraget i det videre arbejde med at styrke den nære psykiatri i Midtjylland.

Vi ser frem til det videre samarbejde – og ønsker alle en god sommer!

Mvh. styregruppen for alliancen om den nære psykiatri,

*Leif Gjørtz Christensen, Formand for SIND i Midtjylland  
Lise Høyer, Formand for de praktiserende læger i Midtjylland (PLO)  
Christian Boel, Koncerndirektør i Region Midtjylland  
Gert Christensen, Direktør i Region Midtjylland  
Dorthe Klith, Kontorchef i Sundhedsplanlægning  
Anders Kjærulff, Direktør Silkeborg Kommune  
Steinar Eggen Kristensen, Direktør Randers Kommune  
Hans Henrik Gaardsøe, Direktør Viborg Kommune for den nære psykiatri*